
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-275

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS Occitanie /

65-2023-09-19-00007 - ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3) (3 pages) Page 3

DDETSPP Hautes-Pyrénées / POLITIQUES SOCIALES ET ACCES A L�EMPLOI

65-2023-09-21-00002 - VILLEMIN Sébastien - déclaration d'un organisme de

services à la personne (2 pages) Page 7

Direction des services départementaux de l'Education Nationale des

Hautes-Pyrénées / DEOS

65-2022-09-08-00010 - Arrêté collectif horaires écoles rentrée 2022 (3

pages) Page 10

65-2023-09-14-00004 - Arrêté collectif horaires rentrée 2023 et pj (2 pages) Page 14

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2023-09-25-00002 - Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de

sécurité sur le sanctuaire de Lourdes pour le pèlerinage du Rosaire (3 pages) Page 17

65-2023-09-19-00008 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de

Sauvetage Aquatique (session du 04/09/2023 FFSS-Uglas) (1 page) Page 21

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-09-20-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

domiciliataire d'entreprises à l'association CRESCENDO (2 pages) Page 23

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction des services du cabinet - Service

des sécurités

65-2023-09-22-00001 - Arrêté portant autorisation de port d'arme de

catégorie B en qualité de convoyeurs de fonds (MULLER) (2 pages) Page 26

65-2023-09-26-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle

préalable à l'accès à une formation à l'emploi de produits explosifs (2

pages) Page 29

65-2023-09-26-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle

préalable à l'accès à une formation à l'emploi de produits explosifs

(NEYRAT) (2 pages) Page 32

65-2023-09-26-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle

préalable à l'accès à une formation à l'emploi de produits explosifs

(ROUSSEAU) (2 pages) Page 35

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Direction des libertés

publiques - Bureau Collectivités Territoriales

65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat

intercommunal du Bergons (8 pages) Page 38

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la

composition des formations de la commission départementale de la nature

des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées (9 pages) Page 47

2



ARS Occitanie

65-2023-09-19-00007

ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3)

ARS Occitanie - 65-2023-09-19-00007 - ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3) 3



   
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 

26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

ARRETE ARS Occitanie 2023 - 4296 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier Tarbes- Lourdes (65) 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5 et L.6143-6 ; R.6143-1 et R.6143-3 ; 
R.6143-4 ; R.6143-12 et 13; 
 
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Occitanie ; 
 
VU le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ;  
 
VU la décision ARS Occitanie n°2023-3696 en date du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
VU l’arrêté ARS Occitanie n° 2023- 1732 du 13 avril 2023 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier Tarbes- Lourdes ;  
 
VU le compte-rendu du conseil de la vie sociale du Centre Hospitalier de Lourdes en date du 22 juin 2023, 
désignant Madame Marie-France GOGO, en qualité de représentante ; 
 
VU la demande de modification de la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier 
d’Auch ; 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1er :  
 
L’article 1 de l’arrêté ARS Occitanie n° 2023- 1732 du 13 avril 2023 fixant la composition nominative du conseil 
de surveillance du Centre Hospitalier Tarbes- Lourdes est modifié comme suit : 
 

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 

 Madame Marie-France GOGO, représentante des familles de personnes accueillies. 

  

ARS Occitanie - 65-2023-09-19-00007 - ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3) 4



 

ARTICLE 2 :  
 
Par conséquent, la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Tarbes- Lourdes, 
établissement public de santé, est arrêté comme suit : 
 
I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 

1° En qualité de représentants des collectivités territoriales : 

 Monsieur Gérard TREMEGE, Maire de Tarbes ; 

 Monsieur Thierry LAVIT, Maire de Lourdes ; 

 Monsieur David LARRAZABAL et Madame Andrée DOUBRERE, représentant la Communauté 

d’Agglomération Tarbes Lourdes Pyrénées  

 Madame Marie PLANE, conseillère départementale, représentant le Conseil Départemental des 

Hautes-Pyrénées ; 

 

2° En qualité de représentants du personnel médical et non médical : 

 Monsieur Eric BERTRANNE, représentant la Commission de Soins Infirmiers, de Rééducation et Médico 

techniques ;  

 Madame le Docteur Frédérique JANDOT et Monsieur le Docteur Christian DEMASLES, représentant la 

Commission Médicale d’Etablissement ;  

 Monsieur Pierre BRAU-NOGUE (CGT) et Monsieur Thierry CAMPARDON (FO), représentants désignés 

par les organisations syndicales les plus représentatives ;  

3° En qualité de personnalités qualifiées : 

 Madame le Docteur Martine COUDERC et Monsieur Jean-Claude NETTER, personnalités qualifiées 

désignées par le directeur général de l’Agence Générale de Santé;  

 Madame Jeanine DUBIE en qualité de personnalité qualifiée désignée par Monsieur le Préfet des Hautes-

Pyrénées ; 

 Madame Evelyne LUCOTTE-ROUGIER, Présidente de l’UNAPEI d’Occitanie et de l’ADAPEI des Hautes-

Pyrénées, et Madame Christiane CHARBONNEL, Présidente du Centre d'Information sur les Droits des 

Femmes et de la Famille des Hautes-Pyrénées, en qualité de représentantes des usagers désignées par 

Monsieur le Préfet des Hautes-Pyrénées. 

  

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 

 Monsieur Benoit MOURNET, Député des Hautes-Pyrénées ; 

 Le Vice-Président du directoire du Centre Hospitalier de Tarbes- Lourdes ; 

 Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ou son représentant ; 

 Poste vacant (en attente de désignation), représentant de la structure chargée de la réflexion d'éthique au 

sein de l’Etablissement ;  

 Le Directeur de la caisse d’assurance maladie des Hautes-Pyrénées ; 

 Madame Marie-France GOGO et X (poste vacant en attente de désignation), représentante des 

familles de personnes accueillies. 

 
 
 
 

ARS Occitanie - 65-2023-09-19-00007 - ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3) 5



 
 
ARTICLE 3 : 
 
La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance visé à l’article 1er du présent arrêté est fixée à 
cinq ans, sous réserve des dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé 
publique. 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif dans un délai de deux mois 
à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de 
publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs des Hautes-Pyrénées. 
 
Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr. 
 
 
ARTICLE 4 :  
 
Le Directeur de l’offre de soins et de l’autonomie de l’ARS Occitanie et la Déléguée départementale des 
Hautes-Pyrénées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au Recueil des actes administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées. 
 
 
 
 
 

 
Fait à Montpellier, le 19 septembre 2023 
 
 
 
Pour le irecteur Général, 
Et par délégation, 
 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 
 
Bertrand PRUDHOMMEAUX 
 
 
 
 
 
 

 

ARS Occitanie - 65-2023-09-19-00007 - ARRETE CS TARBESLOURDES-092023 (3) 6



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2023-09-21-00002

VILLEMIN Sébastien - déclaration d'un organisme

de services à la personne

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-21-00002 - VILLEMIN Sébastien - déclaration d'un organisme de services à la personne 7



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-21-00002 - VILLEMIN Sébastien - déclaration d'un organisme de services à la personne 8



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-21-00002 - VILLEMIN Sébastien - déclaration d'un organisme de services à la personne 9



Direction des services départementaux de

l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées

65-2022-09-08-00010

Arrêté collectif horaires écoles rentrée 2022

Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-09-08-00010 - Arrêté collectif horaires

écoles rentrée 2022 10



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-09-08-00010 - Arrêté collectif horaires

écoles rentrée 2022 11



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-09-08-00010 - Arrêté collectif horaires

écoles rentrée 2022 12



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-09-08-00010 - Arrêté collectif horaires

écoles rentrée 2022 13



Direction des services départementaux de

l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-14-00004

Arrêté collectif horaires rentrée 2023 et pj

Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-14-00004 - Arrêté collectif horaires

rentrée 2023 et pj 14



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-14-00004 - Arrêté collectif horaires

rentrée 2023 et pj 15



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-14-00004 - Arrêté collectif horaires

rentrée 2023 et pj 16



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-25-00002

Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de

sécurité sur le sanctuaire de Lourdes pour le

pèlerinage du Rosaire

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-25-00002 - Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de sécurité sur le sanctuaire de

Lourdes pour le pèlerinage du Rosaire 17



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-25-00002 - Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de sécurité sur le sanctuaire de

Lourdes pour le pèlerinage du Rosaire 18



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-25-00002 - Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de sécurité sur le sanctuaire de

Lourdes pour le pèlerinage du Rosaire 19



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-25-00002 - Arrêté préfectoral instaurant un périmètre de sécurité sur le sanctuaire de

Lourdes pour le pèlerinage du Rosaire 20



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-19-00008

Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et

de Sauvetage Aquatique (session du 04/09/2023

FFSS-Uglas)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00008 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

(session du 04/09/2023 FFSS-Uglas) 21



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00008 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

(session du 04/09/2023 FFSS-Uglas) 22



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-20-00008

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

domiciliataire d'entreprises à l'association

CRESCENDO

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de domiciliataire d'entreprises

à l'association CRESCENDO 23



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de domiciliataire d'entreprises

à l'association CRESCENDO 24



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de domiciliataire d'entreprises

à l'association CRESCENDO 25



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-22-00001

Arrêté portant autorisation de port d'arme de

catégorie B en qualité de convoyeurs de fonds

(MULLER)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-22-00001 - Arrêté portant autorisation de port d'arme de catégorie B en qualité de

convoyeurs de fonds (MULLER) 26



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-22-00001 - Arrêté portant autorisation de port d'arme de catégorie B en qualité de

convoyeurs de fonds (MULLER) 27



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-22-00001 - Arrêté portant autorisation de port d'arme de catégorie B en qualité de

convoyeurs de fonds (MULLER) 28



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation

individuelle préalable à l'accès à une formation à

l'emploi de produits explosifs

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 29



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 30



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 31



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation

individuelle préalable à l'accès à une formation à

l'emploi de produits explosifs (NEYRAT)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (NEYRAT) 32



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (NEYRAT) 33



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (NEYRAT) 34



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00004

Arrêté préfectoral portant autorisation

individuelle préalable à l'accès à une formation à

l'emploi de produits explosifs (ROUSSEAU)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (ROUSSEAU) 35



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (ROUSSEAU) 36



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs (ROUSSEAU) 37



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00007

Arrêté préfectoral portant dissolution du

syndicat intercommunal du Bergons

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 38



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 39



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 40



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 41



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 42



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 43



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 44



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 45



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00007 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal du Bergons 46



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00009

Arrêté préfectoral portant modification de la

composition des formations de la commission

départementale de la nature des paysages et des

sites des Hautes-Pyrénées

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 47



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 50



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 53



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 54



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 55



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00009 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition des formations de

la commission départementale de la nature des paysages et des sites des Hautes-Pyrénées 56


